

پیگیری‌ها حاکی از این است که مدارس از امروز ۱۴ فروردین دایر است. آموزش و پرورش برخی استان‌ها نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کردند که مدارس از ۱۴ فروردین دایر است. به گزارش فارس، مدارس که جزو طرح اسکان نوروزی بودند نیز روز گذشته آخرین روز فعالیت‌شان محسوب می‌شد و قرار است برای حضور دانش‌آموزان آماده شوند.

عواقب کاشت درخت در مکان نامناسب

در برخی موارد، وجود درختان بیشتر باعث می‌شود که نور خورشید کمتر از سطح زمین منعکس شود و گرمای بیشتری توسط سیاره جذب شود. به گزارش دیجیاتو، محققان اعلام کردند که کاشت درخت در مکان‌های نامناسب می‌تواند به گرمایش جهانی کمک کند. آن‌ها همچنین نقش جدیدی ارائه کرده‌اند که بهترین مکان‌ها برای رشد مجدد جنگل‌ها و خنک‌کردن سیاره را نشان می‌دهد. درختان دی‌اکسیدکربن جذب می‌کنند و بازسازی مناطق جنگلی تخریب شده یا کاشت نهال جدید برای تقویت پوشش جنگلی یکی از رویکردهای مبارزه با تغییرات آب و هوایی است. اما براساس این مطالعه جدید، در برخی موارد، وجود درختان بیشتر باعث می‌شود که نور خورشید انعکاس کمتری از طریق برخورد با سطح زمین داشته باشد و گرمای بیشتری توسط سیاره جذب شود.

کاهش بیش از ۵۰ درصدی بارش‌ها

استان فارس با کاهش ۵۲.۸ درصدی بارش‌ها در رتبه نخست استان‌های کشور از نظر کاهش بارش‌ها در سال آبی جاری قرار دارد و پس از آن، استان‌های بوشهر و هرمزگان، هر دو با ۵۱ درصد کاهش بارش‌ها، رتبه دوم را به خود اختصاص دادند. تسنیم نوشت: میزان بارش‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری (شروع مهر ۱۴۰۲) تا پنجم فروردین ماه ۱۴۰۳ به ۱۴۱.۵ میلیمتر رسید که این رقم نسبت به بارش‌های مدت مشابه سال آبی قبل (۱۶۱.۸ میلیمتر) کاهش ۱۳ درصدی و نسبت به آمار متوسط بلندمدت در زمان مشابه (۱۷۹.۸ میلیمتر) کاهش ۲۱ درصدی داشته است. بر اساس آخرین آمار رسمی منتشر شده توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران، استان فارس با کاهش ۵۲.۸ درصدی بارش‌ها در رتبه نخست استان‌های کشور از نظر کاهش بارش‌ها در سال آبی جاری قرار دارد و پس از آن، استان‌های بوشهر و هرمزگان، هر دو با ۵۱ درصد کاهش بارش‌ها مواجه بوده‌اند.

۱۵۰۰۰ اتوبوس برقی جدید در ناوگان تهران

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با بیان اینکه سال جاری، سال طلایی در حوزه حمل و نقل به ویژه در حوزه اتوبوسرانی خواهد بود، گفت: جمعا ۱۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان اتوبوسرانی اضافه می‌شود و شهروندان می‌توانند یک نفس راحت بکشند. به گزارش تسنیم، مهدی علیزاده با اشاره به اینکه اواخر سال گذشته نخستین نمونه از اتوبوس‌های برقی خریداری شده از محل قرارداد شهرداری تهران با شرکت‌های چینی رونمایی شد، اظهار کرد: سال جاری، سال طلایی در حوزه حمل و نقل به ویژه در حوزه اتوبوسرانی خواهد بود و شهروندان تا پایان سال، به صورت ملموس اتوبوس‌های برقی را در شهر مشاهده خواهند کرد. او با بیان اینکه ۱۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد مذکور به تدریج وارد ناوگان اتوبوسرانی خواهد شد، ادامه داد: خصوصیت بارز این اتوبوس‌ها، برقی بودن آنهاست که در کاهش آلودگی هوا نقش مؤثری دارند.

تمدید فرصت ثبت نام در نوبت دوم کنکور

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۳ تا روز پنجشنبه ۱۶ فروردین ماه خبر داد. به گزارش تسنیم؛ عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: تاکنون بیش از ۵۷۰ هزار داوطلب برای شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام کرده‌اند و مهلت ثبت نام با توجه به درخواست داوطلبان و به منظور تسهیل شرایط در تعطیلات نوروزی تا روز پنجشنبه ۱۶ فروردین ماه تمدید می‌شود. او افزود: آن دسته از متقاضیانی که قبلاً ثبت نام کرده‌اند نیز می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

میدان ونک سه طبقه خواهد شد

بنا برگشته شهردار منطقه ۳، میدان ونک سه طبقه خواهد شد؛ تونلی که از زیر عبور می‌کند، یک طبقه فضای ماشین رو که قرار است از زیر سطح اصلی عبور کند و فضای پیاده راهی که روی سطح است. حمید جوانی؛ شهردار منطقه ۳ درباره طرحی که برای رفع ترافیک چهارراه جهان کودک و میدان ونک در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: طرح چهارراه جهان کودک یک طرح ملی است که منطقه پیگیری آن را انجام می‌دهد. به طوری که در آن تونلی برای رفع ترافیک در این محدوده طراحی شده که از نظر مترژ و مساحت از تونل توچید نیز بزرگتر است.

تصادفات جاده‌ای، تلخ شدن کام مسافران نوروزی و راهکار مسئولان از نگاه «آرمان ملی»

نوروز پرتلفات ۱۴۰۳

ثبت ۸۵۷۸۵ تصادف، جان باختن ۶۶۴ نفر و مصدومیت ۱۷ هزار و ۴۷۴ نفر تا ۱۱ فروردین

استان‌های کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان استان‌های پر حادثه در نوروز



آرمان ملی: تعطیلات نوروز به نهمین روز خود رسیده بود که خبر رسید ۵۸۵ نفر بر اثر تصادفات مرتبط با این ایام جان خود را از دست داده‌اند؛ رقم بالایی که مثل سایر نوروزها کام مردم را تلخ کرد. آماری که تا یازدهم فروردین به ۶۶۴ نفر رسید.

با اینکه آمار تصادفات همچنان تکان دهنده است اما روز گذشته که روز طبیعت (سیزده بدر) و آخرین روز تعطیلات عید نوروز محسوب می‌شد، رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد که: با وجود افزایش تردد در جاده‌ها نسبت به پارسل، جانباختگان حوادث ترافیکی ۲۷ درصد کاهش پیدا کرده است. مسئولان مربوط هم در این ایام راهکارهایی برای کاهش آمار تصادفات و تلفات ناشی از آن ارائه دادند از جمله: استفاده از پهپاد برای مدیریت ترافیک و توصیه به رانندگان مثل قانون هر دو ساعت رانندگی، یک ربع استراحت. همچنین توصیه‌هایی نظیر اینکه سرنشین صندلی جلو نباید بخوابد؛ خوابیدن در کنار راننده هم به هیپنوتیزم کردن راننده است؛ باعث می‌شود راننده هم به خواب برود.

در این گزارش نگاهی به آمار تصادفات نوروزی و افزایش آن با نزدیک شدن به روز سیزدهم می‌ماند.

حوادث کماکان در حال رخ دادن

براساس آمار ۹۵۰ هزار خودرو از تهران خارج شدند که تا سیزدهم فروردین ۶۰۰ هزار عدد آن به تهران بازنگشته بودند. بر اساس گفته‌های سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با اشاره به افزایش موج بازگشت سفرهای نوروزی حوادث در سطح جاده‌ها کماکان در حال رخ دادن است که عمده علت حوادث، بی احتیاطی برخی از رانندگان در رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی است به خصوص سبقت و سرعت و همچنین خواب آلودگی در جاده‌ها است. اما همانطور که پایتخت شاهد خروج و ورود مسافران و اتومبیل‌هایشان به محدوده خود بود، در سایر شهرهای کشور هم این اتفاق رقم خورد و البته همیای آن، تصادفات با نسبت‌های متفاوت به وقوع پیوست و تلفات و خسارات جبران‌ناپذیری به جا گذاشت.

فزونی کشته‌ها و راهکارهای مسئولانه

نهم فروردین، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور خبر داد که کشته‌های تصادفات نوروزی به ۵۸۵ نفر رسید. بنا به گزارش تسنیم، سرهنگ احمد شیرانی، اعلام کرد: ۵۸۵ نفر از موطنان در تصادفات شهرها و جاده‌ها جان خود را از دست دادند.

ثبت ۸۵۷۸۵ تصادف فوتی، جرحی و خسارتی در ۱۶ روز؛ خبری بود که رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور روز یازدهم فروردین اعلام کرد. به گفته سرهنگ شیرانی، حجم کل تردد‌های جاده‌ای از ۱۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ۴۴۶ میلیون تردد گزارش شده است یعنی متوسط تردد روزانه ۲۶ میلیون تردد است که البته نسبت به سال گذشته ۲ درصد کاهش تردد در همین زمان را داشته‌ایم.

او افزود: از ۲۴ اسفند تا ۱۱ فروردین ۵۴۵ تصادف فوتی ثبت شده است که در این تصادفات متأسفانه ۶۶۴ نفر جان خود

را از دست داده‌اند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور گفت: همچنین در همین بازه زمانی ۱۲ هزار و ۹۶۰ فقره تصادف جرحی ثبت شده است که در این تصادفات ۱۷ هزار و ۴۷۴ نفر مصدوم شده‌اند. شیرانی با بیان اینکه ۷۱ هزار و ۲۸۰ فقره تصادف خسارتی در بازه زمانی ذکر شده رخ داده است، افزود: استان‌های کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان استان‌های پر حادثه در نوروز ۱۴۰۳ بوده‌اند.

در آخرین آمارها از تلفات جاده‌ای، جانشین رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت که متأسفانه ۶۶۴ نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست داده‌اند همچنین ۱۷۴ نفر در این تصادفات مصدوم شدند. به گفته سرهنگ سیاوش محبی: استان‌های کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان بیشترین تصادفات به ویژه تصادفات فوتی را داشته‌اند. محبی با اشاره به روزهای پایانی تعطیلات هم توصیه کرد که با توجه به فرارسیدن روزهای پایانی تعطیلات شاهد موج بازگشت سفرها هستیم و به مسافران نوروزی توصیه می‌کنیم سفرهای خود را مدیریت کنند و از نظر ساعت، زمانی را انتخاب کنند که پیک تردد نباشد.

سرهنگ محبی گفت: با توجه به اینکه شاهد تردد‌های بالایی در محورهای کشور هستیم، تیم‌های نظارتی پلیس راهور در محورها افزایش پیدا می‌کند و به صورت گشت خودرویی و موتوری و همچنین با استفاده از پهپادها رفتار ترافیکی کاربران مدیریت می‌شود تا در صورت لزوم پلیس بتواند بهترین تصمیم را بگیرد. جانشین رئیس پلیس راه بیان کرد: بیشترین انباشت خودرو در مازندران، گیلان و خراسان رضوی است و اغلب مسافرانی که به این شهرها سفر کرده‌اند هنوز به شهرهای مبدأ خود بازنگشته‌اند.

قانون «هر ۲ ساعت رانندگی یک ربع استراحت» هم راهکار دیگری بود که در روزهای تعطیلات توسط مسئولان ارائه شد. جمعیت هلال احمر با صدور اطلاعیه‌ای با اشاره به موج بازگشت مسافران نوروزی، به مسافران و رانندگان توصیه

کرد که با رعایت نکات رانندگی ایمن به حفظ روند کاهشی تصادفات جاده‌ای در نوروز کمک کنند.

بنا به متن اطلاعیه شماره ۸ جمعیت هلال احمر، در حال حاضر در شرایط موج بازگشت مسافران هستیم و از آنجا که آمار تصادفات در راه‌های کشور در طول سال بالاست توصیه می‌شود که رانندگان در این ایام با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، مراقب خود و همراهان باشند، بی‌توجهی به این نکات سبب ایجاد حادثه و پشیمانی می‌شود. این جمعیت افزود: برای بازگشت، عجله‌ای نداشته باشید در صورت احساس خستگی و خواب آلودگی حتما استراحت کنید. قانون هر دو ساعت رانندگی، یک ربع استراحت را فراموش نکنید. از دیگر توصیه‌های مسئولان این بود که «سرنشین صندلی جلو نباید بخوابد؛ خوابیدن در کنار راننده عین هیپنوتیزم کردن راننده است؛ باعث می‌شود راننده هم به خواب برود.»

مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با بیان اینکه حواس پرتی، خستگی و خواب‌آلودگی و عجله و شتاب از عوامل مهم در بروز تصادفات هستند، گفت: هیچ سرنشینی حق ندارد در صندلی جلو و کنار راننده بخوابد. خوابیدن در کنار راننده عین هیپنوتیزم کردن راننده و باعث به خواب رفتن راننده می‌شود. مهران قربانی با اشاره به سه عامل مهم در تصادفات جاده‌ای اظهار داشت: حواس پرتی، خستگی و خواب‌آلودگی و عجله و شتاب از سه عوامل مهم در تصادفات هستند و معمولاً در تصادفات حداقل یکی از این عوامل سهم دارند بطوری که تنها عامل حواس پرتی راننده حداقل سهم ۶۰ درصدی در بروز تصادفات دارد.

با همه اینها و در پایان رئیس جمعیت هلال احمر، پیرحسین کولیوند در برنامه صف اول شبکه خبر، گفت که با وجود افزایش تردد در جاده‌ها نسبت به پارسل، جانباختگان حوادث ترافیکی ۲۷ درصد کاهش پیدا کرده.



وزیر آموزش و پرورش:

استخدام ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳

وزیر آموزش و پرورش با اعلام این خبر که ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند، گفت: مهر ۱۴۰۳ در پایه اول دبستان کتاب‌های درسی جدید خواهیم داشت. رضا مراد صحرایی توضیح داد: سال ۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی ۲۵ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال ۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس وارد می‌شوند. بنابر اعلام وزارت اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضامراد صحرایی، درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی گفت: کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است و مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو مجلس مصوب و به دولت ابلاغ شد اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، سال ۱۴۰۲ این موضوع را اجرا کردیم و در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مافیای کنکور برای لغو متفاوت است و فرد باید ذات معلمی را داشته باشد، کنکور اختصاصی تربیت معلم به دنبال کشف معلم است.

مدیرکل محیط زیست سمنان:

نوروز بی تلفات یوزهای ایرانی

تصادف یوز تنها در ایام عید اتفاق نمی‌افتد و هر روز و بلکه هر لحظه امکان تصادف در این محور وجود دارد لذا رانندگی هشیارانه و رعایت سرعت مجاز و وظایف مردم در قبال تصادف یوز و ایمن‌سازی جاده از طریق فنس کشی، ایجاد زیرگذر یا روگذر، نورپردازی و... نیز وظیفه است که دولت در قبال حفظ آخرین بازمانده‌های این گونه ارزشمند برعهده دارد. این بخشی از صحبت‌های مدیرکل محیط زیست سمنان در خصوص اعلام خبر عدم تلفات یوزهای ایرانی در نوروز ۱۴۰۳ است. پیش از توضیحات بهرامعلی ظاهری باید گفت که محور عباس‌آباد - میامی محوری ۴۰ کیلومتری (۸۰ کیلومتری به صورت رفت و برگشت) است که در یک دهه اخیر ۱۳ مورد تلفات یوزپلنگ ایرانی در این فاصله گزارش شده و به همین دلیل به جاده انقراض یوزپلنگ ایرانی معروف شده است. این محور که از وسط پارک ملی توران به عنوان تنها زیستگاه زادآور یوز آسیایی در جهان عبور می‌کند، عامل مهمی در کاهش جمعیت یوز است و تهدید بالقوه‌ای برای کمتر از ۲۰ فرد یوز شناسایی شده در پارک ملی محسوب می‌شود. با توجه به افزایش تردد در این مسیر در ایام نوروز، احتمال تصادف و تلف شدن یوز در این ایام بیشتر از دیگر ایام سال است و به همین دلیل امسال تدابیر ویژه‌تری برای حفاظت از این مسیر در نظر گرفته شده بود. بخشی از این تدابیر ویژه مربوط به مشارکت مردم با سازمان حفاظت محیط زیست بود که به صورت داوطلبانه در این مسیر حضور پیدا کرده تا سایر رانندگان را در خصوص احتمال تصادف با یوزپلنگ ایرانی آگاه کنند. در این رابطه، بهرامعلی ظاهری؛ مدیرکل

استان‌ها

میزبانی جزایر هرمزگان از سه میلیون و ۴۰۷ هزار مسافر نوروزی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: سه میلیون و ۴۰۷ هزار نفر مسافر و گردشگر نوروزی از ۲۴ اسفند پارسل تاکنون، به صورت تجمعی رفت و برگشت، سفر دریایی به جزایر استان را داشته‌اند. محمد محسنی روز دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: همچنین از ابتدای سفرهای نوروزی در هرمزگان تاکنون، ۶۳۸ هزار خودرو تجمعی رفت و برگشت) به جزایر استان وارد و خارج شده‌اند. او بیان کرد: در مجموع از ۲۴ اسفند تا پایان روز ۱۱ فروردین، پنج میلیون و ۲۱۰ هزار مسافر و گردشگر اقامت شبانه در استان هرمزگان ثبت شده است. دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان با اشاره به اینکه این آمار اقامت شامل اقامت در اقامتگاه‌های رسمی و غیررسمی است، اظهار کرد: موج سوم ورود مسافران و گردشگران به استان در روزهای انتهایی ماه مبارک رمضان و ایام تعطیلات عید فطر پیش‌بینی شده است، بر همین اساس، این ستاد تا ۲۴ فروردین به مسافران و گردشگران که هرمزگان را به عنوان مقصد گردشگری انتخاب می‌کنند، خدمات ارائه می‌دهد. گفتنی است، مقصد بیشتر مسافران نوروزی و گردشگران ورودی به استان هرمزگان، شهرهای بندرعباس، قشم، هرمز، بندرلنگه، بندر خمیر، پارسیان و سیریک بوده است.

ماجرای پلنگی که لاشه‌اش در مازندران پیدا شد



مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: لاشه پلنگی که در چهار دانگه پیدا شد، مشخص شد در اثر اصابت چارپاره از سوی شکارچیان غیرقانونی تلف شد. به گزارش ایرنا، مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران اظهار کرد: واقعه تلف شدن پلنگ در حاشیه جنگل و اراضی زراعی در روستای ایرد چهار دانگه منطقه گرماب از مناطق آزاد اتفاق افتاد. کوروس ربیعی افزود: دلایلی مختلفی در تلف شدن پلنگ نقش داشت که از جمله آن می‌توان با تعارضات، درگیری با طعمه‌های غذایی و سمومیت اشاره کرد. مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران با بیان اینکه گویا چند روزی یا هفته‌ای از تلف شدن حیوان گذشته بود، تصریح کرد: لاشه این حیوان به پناهگاه حیات وحش سمسکنده منتقل و کالبد گشایی شد.

آمادگی قزوین

برای مرمت مسجد تاریخی طزرک

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین گفت: این اداره کل آمادگی دارد تا با همکاری سایر دستگاه‌های متولی مانند اداره کل اوقاف عملیات مرمت مسجد تاریخی طزرک واقع در شهرستان بوئین زهرا را آغاز کند. به گزارش ایلنا در قزوین، علیرضا خزائلی با اعلام این خبر و در ارتباط با مرمت این اثر تاریخی اظهار کرد: پیرو گزارش‌های واصله در خصوص حفاری‌های صورت گرفته در محدوده این اثر تاریخی تلاش یگان حفاظت اداره کل برای دستگیری و برخورد با متخلفان در حال پیگیری است. او اضافه کرد: هم اکنون تعامل و همکاری لازم بین دستان، اعضای شورای روستا و اداره کل اوقاف و امور خیریه استان برای حفاظت از این اثر تاریخی از گذشته تاکنون با اهتمام دنبال شده و این روند همچنان ادامه دارد. خزائلی همچنین در خصوص مرمت و ساماندهی این اثر تاریخی بیان کرد: با توجه به اینکه این مسجد در مالکیت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قزوین قرار دارد و میراث فرهنگی مطابق با ماده ۱۳ قانون حمایت از مرمت و احیای آثار تاریخی مصوب سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی آمادگی خود را برای مشارکت در مرمت آن از طریق تأمین مصالح و نظارت اعلام کرده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بیمارستان‌ها

در ایام تعطیل نوروز اکثر بیمارستان‌ها دکتر متخصص نداشتند و مردم با مشکلاتی روبه‌رو شده بودند. گاهی نبودن پزشک متخصص در بیمارستان‌ها باعث مرگ بیمار یا تحمل درد بسیار توسط مریض می‌شود. از بیمارستان‌ها انتظار می‌رود که حداقل چند دکتر متخصص را در بیمارستان داشته باشند.

نصرتی از تهران

مترو

در ساعات اولیه صبح که شهروندان تهرانی به محل کارشان بروند واگن‌های مترو بسیار شلوغ است. لازم است نسبت به افزایش واگن بانوان در این ساعات اقدام شود.

سهیلی از تهران

سرعت زیاد در خط ویژه

احداث خط ویژه اتوبوسرانی در کلانشهری مانند تهران بسیار ضروری و اقدامی ارزنده است اما در حال حاضر بعضی از رانندگان با سرعت زیاد در خط ویژه تردد می‌کنند و همین امر موجب سلب آسایش مسافران می‌شود. بهتر است به رانندگان تذکر داده شود.

احمدی از تهران